МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « Л 2022 г. № SPJ/

г. Владикавказ

О проведении тренировочного сочинения (изложения) для обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания

Во исполнение пункта 1.8 плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от
5 октября 2022 года № 976, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся XI классов общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания:

25 октября 2022 года тренировочное сочинение (изложение). Начало
тренировочного сочинения (изложения) - 10.00 часов.

2.Утвердить пунктом проведения тренировочного сочинения (изложения)
общеобразовательные организации, в которых обучающиеся осваивают
основные образовательные программы среднего общего образования.

3.Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования» (далее - РЦОКО) (Тотоева) обеспечить совместно
с отделом оценки качества образования (Дзлиева) своевременное обеспечение
образовательных организаций темами тренировочного итогового сочинения.

4. Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить проведение тренировочного итогового сочинения

(изложения) в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018
года № 190/1512;

2) создать материально-технические условия для проведения итогового
сочинения (изложения);

3) по итогам тренировочного итогового сочинения провести анализ
результатов.

5. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru) настоящего приказа и
его доведение до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Л.К.Макиеву.

Министр